DIVERSOS

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Março de 2023. 1Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Março de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Março de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.935

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

Defensoria Pública-Geral

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00004418

ORDEM DE FORNECIMENTO 034/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONTRATADA: INTEGRAL COMERCIAL E
FORNECEDORA LTDA

OBJETO: aquisição de filtro de linha

VALOR TOTAL: R$ 1.400,00 (um mil, quatrocentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0042.2357, 3.3.90.30-26 para o
exercício de 2023.

Vitória, 01 de março de 2023.
João Augusto Fraga Mendes

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1036055

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 237 DE 01 DE MARÇO DE
2023.

DEFERIR o gozo de férias do defensor público
LEONARDO LUNA LUNA, no dia 02/03/2023
(2021/2022) e SUSPENDER 14 (quatorze) dias por
necessidade do serviço público.

GILMAR ALVES BATISTA
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Protocolo 1036577

Conselho Superior

PORTARIA DPES Nº 238, DE 01 DE MARÇO DE
2023.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, na forma do art. 7º, XXI da Lei

complementar estadual nº 55/1994, CONVOCA o
Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado
do Espírito Santo para a 3ª Sessão Ordinária
(biênio 2022-2024) que será realizada de forma
híbrida - presencial (na sede do Conselho) e virtual
- no dia 03 de março de 2023, às 9h, com a
seguinte pauta:

1 - PROCESSO PARA DISTRIBUIÇÃO

1.1 Processo 00005230/2023 - Com pedido de
urgência;
Conselheiro proponente: Conselheiro Alex Pretti;
Assunto: Projeto de Resolução para alterar a
Resolução CSDPES n. 063/2019 e aprimorar a Política
de Valorização da Maternidade, da Amamentação e
de Proteção à Primeira Infância.

Vitória, 01 de março de 2023.

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Presidente do Conselho Superior

Defensor Público-Geral
Protocolo 1036606

Gerência de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 236 DE 01 DE MARÇO DE
2023

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE NICOLI
DEMETRIO CHAGAS de 01.03.2023 a 28.02.2024
lotada no Núcleo de Atendimento e Triagem de
Vitória, no turno vespertino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO DE SAVIO XAVIER RISPERI de 03.03.2023
a 02.03.2024 lotado na Defensoria de Família,
Órfãos e Sucessões e Infância e Juventude de
Marataízes, no turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ANA
CAROLINE LIMA STOCO lotada na Defensoria de
Atendimento Inicial e Solução Extrajudicial de
Conflitos de Linhares, a partir de 26.02.2023.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE NAUM
VITOR RAMOS DE ABREU lotado na Auditoria da
Justiça Militar - Vitória, a partir de 28.02.2023.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Março de 2023 às 22:28:19 Código de Autenticação: 5ae55e59

2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Março de 2023.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE PATRICIA
PAVONI DA SILVA lotado na Defensoria Fazendária de
Cachoeiro de Itapemirim, a partir de 26.02.2023.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
STHEFANY OLIVEIRA SANTOS MELO lotada na
Central de Atendimento Público na Defensoria, a
partir de 21.02.2023.

Vitória, 01 de março de 2023
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 1036782

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 74  DE 28/02/2023

O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON
NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a designação automática
referente ao servidor efetivo deste TRE/ES, ANDRÉ
GABRIELLI NEVES, contida no Ato nº 492/2016,
publicado no DIO-ES em 20/09/2016, em razão
do Ato nº 68/2023, publicado no DOU - Seção 2
em 13/02/2023, que declarou a vacância do cargo
ocupado pelo mesmo, em virtude de posse em outro
cargo público inacumulável, a partir de 06/02/2023.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

Protocolo 1036621

Publicações de Terceiros

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA EX-
TRAORDINÁRIA DE SÓCIOS

Nos termos do contrato social da sociedade
empresária limitada PC Terapia Intensiva Ltda,
inscrita no CNPJ sob o nº 18.749.619/0001-69,
convoco os senhores sócios para a realização de
Assembleia Geral Extraordinária, a ocorrer, em
primeira convocação, no dia 07/03/2023, às 14:30
horas, na sede da empresa, Rua Rui Barbosa, 327
- sblj 01 - Bairro de Fatima - Serra/ES, para tratar
exclusivamente do assunto especificado abaixo:

1. Deliberar acerca da exclusão extrajudicial do
Sr. LUIZ CLAUDIO MOURA DA SILVA, brasileiro,
casado, médico, inscrito no CRM/ES sob o n.11564
e no CPF sob o n. 054.513.637-73, dos quadros
societários da PC Terapia Intensiva Ltda, com
fundamento nas hipóteses descritas na cláusula XV
do Contrato Social.

Em obediência ao artigo 1.074 do Código Civil,
a Assembleia Geral instalar-se-á, em primeira
chamada, com a presença de três quartos do capital
social e, em segunda chamada, com qualquer
número de sócios.

Os sócios que não puderem comparecer na data e
horário marcados poderão se fazer representar por
procuradores devidamente constituídos através de
outorga de mandato, com especificação precisa dos
poderes e atos autorizados.

Contando com a presença e participação de Vossas
Senhorias, subscrevo-me.

Vitória/ES, 9 de fevereiro de 2023.
Priscilla de Aquino Martins

Sócia-Administradora
Protocolo 1024178

COMUNICADO

José Alexandre Falqueto, torna público que
requereu da SEMMAM, através do protocolo
n°440/2021, Licença de Operação, para Despolpa-
mento/descascamento de café, em via úmida, na
localidade de Alto Lavrinhas, Mun. De Venda Nova
do Imigrante - ES.

Protocolo 1033711

RH Nutrição Animal Indústria e Comércio Ltda -
ME torna público que Requereu da SEMMA, através
do protocolo nº 006/2023, Renovação da Licença
Ambiental de Operação (LO) para “Fabricação de
ração balanceada para animais, sem cozimento e/
ou digestão (apenas mistura)”, na localidade do Sítio
Primavera, Rodovia ES 130, Montanha/ES.

Protocolo 1033967

COMUNICADO

Hiper Carnes Comercial LTDA torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente de Vila
Velha, através do processo nº52396/2022, a Licença
Municipal Ambiental Simplificada, para atividade de
Açougues e/ou peixarias com corte e manipulação,
situada na Av. Santa Leopoldina nº 155 Loja 01,
Praia de Itaparica, no município de Vila Velha - ES.

Protocolo 1033988

O Hospital e Maternidade Sagrado Coração
de Maria, torna público que obteve da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável, através do processo nº 008193/2022
a Licença Municipal de Regularização (LMR) nº
007-2023 para a atividade hospitalar, localizada na
Rua Eurico Salles, Nº 110, Centro, João Neiva - ES.

Protocolo 1034379

Sonia Maria Furlanetto Otaviani. CPF: 09668640500,
torna público que requereu da SEMMA a aprovação
de projeto e licença municipal de instalação para a
atividade de pousada com lavanderia, com inscrição
imobiliária: 004100110079001, na localidade da
Avenida Atapoã, N° 02, Bairro Manguinhos, Serra-ES.

Protocolo 1034424

GÊMEOS AUTO POSTO LTDA torna público que
requereu à SMMARH, através do processo                    n.º
13998/2021, Renovação da Licença de Operação
Corretiva n.º 27/2017, para atividade de posto de
revenda de combustível e troca de óleo, situada na
localidade Rod. ES 181, s/n, KM 18, Piaçu, Município
de Muniz Freire/ES.

Protocolo 1034460

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Março de 2023 às 22:28:19 Código de Autenticação: 5ae55e59

	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Defensoria Pública-Geral
	Subdefensoria Pública-Geral
	Conselho Superior
	Gerência de Recursos Humanos

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

	Publicações de Terceiros